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GUBERNATOR HOCHUL WRĘCZA MEDAL HONOROWY FUNKCJONARIUSZA 
POLICJI STANU NOWY JORK SIERŻANTOWI TECHNICZNEMU RICHARDOWI W. 
ALBERTOWI ORAZ KAPITANOWI ANTHONY’EMU PHELPSOWI Z BIURA SZEFA 

POLICJI HRABSTWA CORTLAND  

  
Sierżant Albert i kapitan Phelps otrzymują najwyższe odznaczenie stanowe za 

niezwykłą odwagę pod ostrzałem  
  

Gubernator Hochul wręczyła nagrody podczas uroczystości z okazji Dnia 
Docenienia Służb Bezpieczeństwa Publicznego w Albany  

  
Materiał filmowy dostępny do oglądania na YouTube tutaj oraz w jakości 

telewizyjnej tutaj(h.264, mp4)  
  

Na stronie Flickr gibernator dostępne będą zdjęcia z wydarzenia tutaj  
  
  
Gubernator Kathy Hochul podczas ceremonii w Albany wręczyła dziś sierżantowi 
technicznemu policji stanowej Richardowi W. Albertowi oraz kapitanowi Anthony’emu 
Phelpsowi z Biura Szeryfa Hrabstwa Cortland Medal Honorowy Funkcjonariusza Policji 
Stanu Nowy Jork za wykazanie się wyjątkową odwagą i bohaterstwem. Sierżant Albert 
otrzymał nagrodę za rok 2023, a kapitan Phelps – za rok 2024.  
  
„Każdy z tych funkcjonariuszy wykazał się niezwykłą odwagą, znajdując się pod 
śmiertelnym ostrzałem ze strony uzbrojonych osób, które strzelały do policji”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Zadziałały ich instynkty i wyszkolenie, a szybkie 

myślenie i zdecydowane działania ocaliły ich życie oraz życie innych osób. To dla mnie 
zaszczyt wyróżnić ich bohaterstwo i podziękować za profesjonalizm oraz oddanie 
służbie publicznej”.  
  
Gubernator Hochul wręczyła odznaczenie, znane także jako Nagroda Gubernatora dla 
Funkcjonariusza Policji Roku, sierżantowi Albertowi i kapitanowi Phelpsowi podczas 
porannej uroczystości Dnia Docenienia Służb Bezpieczeństwa Publicznego w 
rezydencji gubernatora w Albany. W wydarzeniu wzięli udział członkowie rodzin i 
współpracownicy funkcjonariuszy oraz około 200 przedstawicieli kierownictwa organów 
ścigania z całego stanu.  
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Sierżant Richard W. Albert  

16 czerwca 2023 r., tuż po godzinie 11:00, sierżant Albert – wówczas funkcjonariusz 
drogówki – zauważył Hondę Pilot jadącą z prędkością 112 mil na godzinę autostradą I-
88 w Duanesburg, hrabstwo Schenectady, i dał sygnał kierowcy do zatrzymania. Gdy 
podszedł do okna kierowcy, pasażer otworzył ogień.  
  
Pocisk kalibru 9 mm przebił lewe ramię sierżanta Alberta, zaledwie kilka centymetrów 
od serca. Pod gradem kul schronił się za radiowozem, wezwał wsparcie przez radio, 
przekazywał spokojne i jasne komunikaty oraz oddał strzały w odpowiedzi.  
  
Napastnik próbował uciec, ale został zablokowany przez kierowcę ciężarówki, który był 
świadkiem strzelaniny i bohatersko zastawił drogę Hondzie Pilot, wjeżdżając na jej tor 
jazdy. Napastnik następnie próbował ukraść pick-upa, grożąc bronią palną. Sierżant 
Albert, ranny i pod ostrzałem, przeładował broń, ruszył w pościg i ponownie wymienił 
ogień ze sprawcą. Kiedy na miejsce dotarły posiłki i służby ratunkowe, napastnik uciekł 
do pobliskiego lasu, gdzie został później znaleziony martwy z powodu rany postrzałowej 
zadanej własną ręką.  
  
Kapitan Anthony Phelps  

29 stycznia 2024 r. około godziny 13:00 dwaj zastępcy szeryfa hrabstwa Cortland 
próbowali doręczyć nakaz eksmisji w domu, w którym lokator siedział na kanapie 
trzymając strzelbę. Na miejsce przybył policjant z miasta Cortland i trzech 
funkcjonariuszy próbowało deeskalować sytuację, wzywając mężczyznę do odłożenia 
broni.  
  
Na miejsce przybył także kapitan Phelps – wówczas sierżant śledczy – i wszedł na górę 
schodów w chwili, gdy lokator otworzył ogień. Podczas gdy inni funkcjonariusze szukali 
osłony, kapitan Phelps ruszył w stronę uzbrojonego mężczyzny, trafiając go w nogę i 
eliminując zagrożenie. Następnie zabezpieczył miejsce zdarzenia i założył opaskę 
uciskową na nogę lokatora, ratując mu życie.  
  
Komisarz Wydział Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork (Division of 
Criminal Justice Services, DCJS) Rossana Rosado powiedziała: „Sierżant 
techniczny Albert i kapitan Phelps stanęli w obliczu śmiertelnego zagrożenia i 
natychmiast podjęli działania, by chronić siebie i swoich współobywateli. Ich niezwykłe 
bohaterstwo jest przykładem nie tylko najlepszych tradycji służb mundurowych, ale 
także trwałego poświęcenia służbie publicznej z honorem, uczciwością i humanizmem. 
W imieniu Komitetu ds. Wyboru Funkcjonariusza Policji Roku oraz Wydziału Służb 
Sądownictwa Karnego mam zaszczyt wyróżnić ich za bezinteresowną służbę i 
podziękować za codzienną pracę na rzecz bezpieczeństwa naszych społeczności”.  
  
Nadinspektor Policji Stanu Nowy Jork Steven G. James powiedział: „Sierżant 

Albert uosabia istotę służby publicznej – oddanie i bezinteresowną pracę. Dziś 
upamiętniamy jego odważne i bohaterskie działania z 16 czerwca 2023 r. Podczas gdy 
większość osób uciekałaby w przeciwną stronę, sierżant Albert ruszył w stronę strzałów, 
mimo pełnej świadomości ryzyka. Dzięki jego opanowaniu i szybkiemu myśleniu dwoje 



przypadkowych świadków opuściło miejsce zdarzenia bez szwanku. Dziękujemy, 
sierżancie Albercie, za wyjątkową służbę, wzorowe wykonywanie obowiązków oraz 
godne reprezentowanie Policji Stanu Nowy Jork”.  
  
Szeryf hrabstwa Cortland Mark E. Helms powiedział: „Jestem dumny ze wszystkich 
funkcjonariuszy, którzy odpowiedzieli na wezwanie, ale kapitan Phelps wyróżnił się 
swoją szybką, zdecydowaną i profesjonalną reakcją. Jego trafna ocena sytuacji i 
natychmiastowe działanie zapobiegły tragedii i ochroniły życie jego kolegów. Kapitan 
Phelps jest najlepszym przykładem wartości Biura Szeryfa Hrabstwa Cortland”.  
  
Sierżant Albert, 23-letni weteran Policji Stanowej, obecnie pracuje w Biurze 
Zarządzania Kryzysowego w Albany. Jest dwunastym funkcjonariuszem Policji 
Stanowej, który otrzymał Medal Odwagi/Nagrodę Gubernatora dla Funkcjonariusza 
Policji Roku. Kapitan Phelps dołączył do Biura Szeryfa Hrabstwa Cortland w 2007 r. i w 
ubiegłym roku awansował na kapitana patrolu drogowego. Jest pierwszym członkiem tej 
jednostki, który otrzymał to odznaczenie.  
  
Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS) 
koordynuje prace komisji przyznającej nagrody dla Policjanta Roku, której członkowie 
reprezentują organy ścigania i kierownictwo związków zawodowych policji. Jedna 
jednostka nominowała dwóch funkcjonariuszy do nagrody za rok 2023, a osiem 
jednostek zgłosiło łącznie 10 osób do nagrody za rok 2024. Nominowani otrzymują od 
gubernator Hochul Certyfikat Wyjątkowej Odwagi.  
  
Łącznie 125 funkcjonariuszy z 22 różnych departamentów policji i biur szeryfa zostało 
uhonorowanych Medalem Odwagi/Nagrodą Gubernatora dla Funkcjonariusza Policji 
Roku od momentu ustanowienia wyróżnienia w 1984 r.  
  
Senator stanowa Lea Webb powiedziała: „Kapitan Anthony Phelps otrzymał Medal 
Honorowy Funkcjonariusza Policji Stanu Nowy Jork za swoją służbę. W obliczu 
zagrożenia wykazał się niezwykłą odwagą i błyskawiczną reakcją, chroniąc 
współpracowników i naszą społeczność, a jednocześnie ratując życie. Jego wyróżnienie 
jako pierwszego członka Biura Szeryfa Hrabstwa Cortland, który otrzymał to 
odznaczenie, jest wydarzeniem historycznym i świadectwem jego oddania służbie 
publicznej. Gratuluję kapitanowi Phelpsowi zasłużonej nagrody i dziękuję mu za 
niezachwiane zaangażowanie w zapewnianie bezpieczeństwa naszej społeczności”.  
  
Senator stanowa Patricia Fahy powiedziała: „Nasi policjanci są bohaterami naszych 

społeczności, a funkcjonariusze Albert i Phelps reprezentują najlepszych spośród tych, 
którzy noszą mundur. Dzięki szybkiej i zdecydowanej reakcji obu tych funkcjonariuszy – 
w tym sierżanta Alberta tutaj, w Duanesburgu, na terenie mojego okręgu – mieszkańcy 
stanu Nowy Jork są bezpieczniejsi. W imieniu wdzięcznej społeczności i wszystkich 
mieszkańców stanu Nowy Jork dziękuję za waszą odwagę, a dzisiejsze wyróżnienie jest 
w pełni zasłużone”.  
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Do obowiązków Wydziału Służb Wymiaru Sprawiedliwości w Sprawach Karnych 
(Division of Criminal Justice Services, DCJS) należy wspieranie wszystkich aspektów 
stanowego systemu wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych, w tym między 
innymi: szkolenia funkcjonariuszy organów ścigania i innych pracowników wymiaru 
sprawiedliwości, nadzorowanie programu monitorowania uprawnień organów ścigania, 
nadzorowanie działania alkomatów i urządzeń do pomiaru prędkości używanych przez 
lokalne organy ścigania, zarządzanie środkami z dotacji przyznawanych organom 
wymiaru sprawiedliwości, analizowanie danych dotyczących przestępczości i 
programów w skali stanu, pomoc w badaniach i pozyskiwaniu informacji, nadzorowanie 
wydziałów kuratorskich na szczeblu hrabstw oraz programów stanowiących alternatywę 
dla więzienia, a także koordynacja polityki wymiaru sprawiedliwości wobec młodzieży. 
Zapraszamy do obserwowania profilu DCJS na Facebooku, Instagramie, LinkedIn i X 
(dawny Twitter).  

  
###  
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